
GORDIC
Kraj Vys uwir M

KUJIP01BU6RD
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

uzavřená podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník")

I.
Smluvní strany

/'

1. Kraj Vysočina
se sídlem: 
zastoupený:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „Kraj")

Žižkova 57, 587 33 Jihlava
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
70890749
Sberbank CZ, a. s.
4050005019/6800

2. GORDIC spol. s r. o.
se sídlem: 
zastoupen:

IČO:
bankovní spojení: 
(dále jen „Partner")

Erbenova 4, 586 01 Jihlava
Ing. Jaromírem Řezáčem, jednatelem a generálním
ředitelem
47903783
21409681/0100

II.
Předmět a účel smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran spolupracovat za účelem zajištění 
provozu webové stránky www.vimkamkiikam.cz, a to za podmínek dále stanovených 
touto Smlouvou.

2) Účelem spolupráce smluvních stran je prevence a podpora vzdělávání mládeže v oblasti
kybernetické bezpečnosti prostřednictvím spolupráce při správě portálu Vím, kam klikám 
www.vimkamklikam.cz a facebookových stránek
https://www.facebook.com/vimkamklikam/.

3) Kraj Vysočina je koordinátorem mezikrajského projektu Kraje pro bezpečný internet, 
jehož cílem je podporovat prevenci v oblasti elektronické bezpečnosti prostřednictvím 
spolupráce zapojených krajů, a prostřednictvím těchto preventivních aktivit snižovat míru 
elektronické kriminality na území jednotlivých krajů.

Práva a povinnosti smluvních stran

1) Smluvní strany se dohodly, že realizace předmětu této smlouvy dle čl. II odst. 1 bude 
probíhat za následujících podmínek.

2) Kraj se zavazuje:



Kraj Vysočina
• Každý měsíc vytvořit čtyři články na téma bezpečnost používání internetu a IT 

technologií, IT kriminality, prevence v oblasti elektronické bezpečnosti apod, a 
zveřejnit je na portálu www.vimkamklikam.cz; před samotným zveřejněním však 
zaslat kontaktní osobě Partnera ke schválení, případným úpravám.

• Sdílet novinky z oblasti prevence a propagace z vytvořených článků na sociální síti 
https://www.facebook.com/vimkamklikam/.

• Zajišťovat propagaci projektu Vím, kam klikám na akcích, webových stránkách
a sociálních sítích projektu Kraje pro bezpečný internet

3) Partner se zavazuje:

• Zajišťovat provoz domény www.vimkamklikam.cz .
• Zajistit přístup kontaktní osobě do redakčního portálu webu www.vimkamklikam.cz a 

na sociální síť https://www.facebook.com/vimkamklikam/.
• Propagovat projekt Kraje pro bezpečný internet na webových stránkách

www.vimkamklikam.cz a sociálních síti https://www.facebook.com/vimkamklikam/.

4) Smluvní strany se dohodly, že Partner bude poskytovat Kraji finanční prostředky na 
činnosti specifikované v čl. Ill bod 2.

Výše finančních prostředků činí 5.000, - Kč (slovy: pěttisíc korun českých) měsíčně bez 
DPH. Partner se zavazuje tuto částku hradit měsíčně vždy na základě řádně vystavené 
faktury Krajem se splatností 21 dnů na bankovní účet vedený u Sberbank CZ, a. s., 
č. ú. 4050005019/6800

Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonné sazby DPH uvedené ve finanční 
částce výše nebudou uzavírat písemný dodatek na změnu ceny a DPH bude účtována 
podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

5) Kontaktní osoby smluvních stran:

Partner: Lucie Sedláčková, ředitelka marketingového odboru, GORDIC spol. s r.o.
Kraj: Lucie Časarová, koordinátorka projektu Kraje pro bezpečný internet (Kraj Vysočina)

IV.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1) Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost a poskytovat si vzájemnou součinnost 
k dosažení účelu této Smlouvy.

2) Každá ze smluvních stran je povinna zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla 
znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této smlouvy. Dále je každá ze smluvních stran 
povinna se zdržet jakéhokoliv jednání, které by mohlo být v rozporu se zájmy druhé 
smluvní strany.

3) Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které se dozví 
v souvislosti s realizací této smlouvy a které mají charakter důvěrných informací. Kraj se 
zvláště pak zavazuje zachovávat mlčenlivost o přístupových údajích k redakčnímu



Kraj Vysočina
portálu webu www.vimkamklikam.cz a sociální síti
https://www.facebook.com/vimkamklikam/ a tyto zabezpečit před neoprávněným 
přístupem třetí strany, v případě ukončení této smlouvy zničit záznamy s těmito údaji.

V.
Trvání smlouvy

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou 1 rok. V případě, že písemně nesdělí některá ze 
stran druhé smluvní straně do jednoho měsíce přede dnem, jímž má doba trvání 
smlouvy skončit, že na jejím prodloužení nemá zájem, prodlužuje se doba trvání 
smlouvy o jeden rok, a to i opakovaně.

2) Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran podepsané 
oprávněnými zástupci smluvních stran a dále písemnou výpovědí podepsanou 
oprávněným zástupcem smluvní strany s 2měsíční výpovědní dobou, a to i před 
uplynutím doby, na kterou byla uzavřena.

3) Smluvní strana může od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana 
neplní povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. Partner může od této smlouvy 
odstoupit rovněž v případě, že Kraj poruší povinnost uvedenou v čl. IV odst. 3. této 
smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti okamžikem prokazatelného doručení jeho 
písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

4) Ukončení této smlouvy nemá vliv na účinnost licenčních ujednáních dle čl. VI této 
smlouvy, jakož i na povinnost mlčenlivosti dle čl. IV odst. 3 této smlouvy.

VI.
Autorská práva

1) V případě, že výsledkem služeb Kraje bude autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 
Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, převádí Kraj na Partnera ke dni 
předání takové služby (resp. díla) veškerý výkon autorských práv k takovému dílu, jež 
spočívá zejména v oprávnění toto dílo měnit, zasahovat do něj, spojovat s jiným dílem, 
dokončit, provádět propagaci, šířit jej, vybírat za poskytnutí licence jinými subjekty 
odměny bez omezení, převádět práva k nevýhradnímu či výhradnímu šíření díla nebo 
jeho části na jiné subjekty na základě smluv s těmito subjekty bez omezení (zejm. 
udělení výhradní či nevýhradní licence, udělení podlicence, postoupení) atd.

2) Kraj rovněž převádí na Partnera výkon osobnostních autorských práv k dílu, který vytvoří 
na základě této Smlouvy, zejména distribuce díla nebo jeho části Partnerovi pod jeho 
jménem a názvem, který k dílu zvolí a bez uveřejnění názvu Kraje.

3) Kraj se zavazuje, že nepověří jiný subjekt výkonem autorských práv, která jsou uvedena 
v tomto článku ani k jednomu dílu, které bude Krajem vytvořeno podle této smlouvy. 
Rovněž v takovém případě informuje subjekt, že výhradním výkonem autorských práv 
k dílu pověřil Partnera.

4) Kraj prohlašuje, že

- je výhradním vykonavatelem všech autorských práv k takto vytvořenému dílu, 
tedy že na něj přešlo právo výkonu autorských práv k dílu od každého



Kraj Vysocma
jednotlivého autora díla a že tato skutečnost je uvedena v písemných dohodách 
uzavřených mezi Krajem a autory/spoluautory díla,

- má veškerá potřebná práva a souhlasy autorů/spoluautorů k převedení výkonu 
autorských práv k dílu a tomuto převedení nebrání žádné osobnostní autorské 
právo jakékoliv třetí osoby a že takový převod bude moci Partner provést 
neomezeně dále,

má právo k převodu práv dle této smlouvy, tedy že převodu nebrání žádné 
osobnostní autorské právo kteréhokoliv autora/spoluautora díla,

bude mít k vytvořenému dílu ke dni předání Partnerovi vypořádány veškeré 
splatné i nesplatné závazky, zejména finanční, vůči autorům/spoluautorům díla.

5) Vyjde-li najevo, že autorské dílo vytvořené na základě této smlouvy je zatíženo 
právem třetí osoby, odpovídá Kraj za veškerou škodu z toho plynoucí a je povinen 
tyto nároky třetích osob na své náklady vypořádat, včetně případného soudního 
sporu.

6) Právo Partnera k výkonu autorských práv k dílu autora nebo jeho části zaniká 
zánikem díla Kraje nebo jeho části.

7) Kraj podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá oprávnění 
poskytnutá Partnerovi dle tohoto článku smlouvy je již zahrnuta v ceně za 
poskytování služeb dle čl. Ill odst. 4 této smlouvy.

VII.
Ostatní ustanovení

1) Smluvní strany na sebe berou práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě 
vzniku sporů budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.

2) Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných, postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody smluvních stran. To se netýká změny 
kontaktních osob, ke které postačí písemné oznámení.

3) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě včetně podpisů v rozsahu a za podmínek vyplývajících z 
příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

5) Partner výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

6) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom.

7) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.



Kraj Vysocma
8) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon).

9) Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění 
podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklá se řídí touto smlouvou.

10) Tato smlouva byla projednána na jednání Rady Kraje Vysočina dne 5. 5. 2020 a 
schválena usnesením č. 0804/15/2020/RK.

V Jihlavě dne....:t.?.:.?

za Partnera:

Ing. Jaromír Řezáč 
jednatel a generální ředitel 

GORDIC spol. s r.o.

za Kraj:

Jiří Běhóunek 
hejtman 

Kraj Vysočina


